Leprosus est
 ratur eius
 sudario.

Cernere licebat in sancti Pontificis domo, quasi
 nitentes quasdam gemmas, pauperes Christi, va-
 riijsque oppressos morbis, cæcos, surdos, claudos,
 quos quotidie eò properantes, vt ab eo stipem ac-
 ciperent, vir pius duplici beneficio prosequabatur.
 Quicumque enim ab eius sanctis manibus accipie-
 bant cibum vel potum, ilicò reualecebãt: & quot-
 quot obtinere poterant aquam, qua manus suas ab-
 luissent, integram reportabant sospitatem. Non
 radiabant in domo eius gemmæ & margaritæ ni-
 tentes, sed versabantur ex cæcis videntes, & ex clau-
 dis ambulantes, è famelicis satiati panibus. Non
 anteibant illum scutati & sericati, sed inopes &
 miseri eius benignitate recreati. Illis enim omnia
 sua distribuit, prorsus vt nihil ei reliquum esset
 præter Põtificiam dignitatem, quam quoque trans-
 tulit in Eusebium venerabilis memoriæ virum,
 sola episcopali benedictione sibi retenta.

Eius studiũ
 erga paupe-
 res.

Pauperibus
 omnia lau-
 gitur.

Abdicat se
 Pontificatũ.

Cumq; hoc modo terrenis omnibus nudatus es-
 set, inter cæteros pauperes ipse quoq; pauper Chri-
 sti effectus, exit è sinibus patriæ suæ, & parentibus
 acco-

ac cognatis frustra reluctantibus, sequitur Christum ven-
 Et quidem ante omnia non inuitus, ipsam quoque uoluit so-
 pro redemptore subiturus mortem si res postea iniam per-
 videretur, terram promissionis petijt, vt omnia tunc transie-
 stræ redemptionis mysteria contempleretur. Hæc cu-
 vltro in exilium spontè susceptum, vt expediret, vt salu-
 posset proficisci in patriam cælestem. Delectabatur, vt salu-
 cum loca sacrosancta, in quibus generis humani Offi-
 demptio orta fuerat, sed multò magis delectabatur, vt Saraceni
 cum Iudæis de illorum perfidia verba miscerent, vt salu-
 cum Saracenis congregari, si quem illorum posset, vt salu-
 errore reuocare. Sed illi pro salutaribus monitionibus ne volebat
 minas & verbera intentabant, supplicijque amentibus Erant eri-
 atrociter afficiebant, vt toto corpore laniatus, vt salu-
 ossa apparerent: non tamen quicquam de se, vt salu-
 prædicationis studio remisit. Auellitur inde, vt salu-
 cijs, duciturque in medium impiæ multitudinis, vt salu-
 nolensque illis cedere, in custodiam mittitur, vt salu-
 crucis inftar, cuius gloriam prædicabat, in terris, vt salu-
 tenditur, clavis configitur, sed terra clausos, vt salu-
 ente, vinculis astringitur, saxum ignitum nudos, vt salu-
 pectori imponitur, custodibusque adhibitis, vt salu-
 relinquitur. Ille carceris tenebris mirificè lætatur, vt salu-
 spe cælestium præmiorum animatus: nec deest, vt salu-
 stus militi suo, sed atram ergastuli noctem cæcitate, vt salu-
 lumen illustrat, humi iacentem diuina erigit, vt salu-
 ratio, pœnisque absolutum angelica fouet coloribus, vt salu-

Procedit ille deinde ex carcere in publicum, vt salu-
 pent Iudæi, mirantur Saraceni, & tum illum, vt salu-
 sese mutuo respectantes, tanta rei nouitate flammam, vt salu-
 toniti. Iubet acciri carceris custodes, a quibus, vt salu-
 audiuit lucem cælitus emissam, visitationem, vt salu-
 licam & absolutionem diuinam, cõpunguntur, vt salu-
 de & tandem veritati assentientes verbi Dei, vt salu-

Adit terram sanctam.

Verberatur ab infidelibus.

Mittitur in carcerem. Virè torquetur.

Christum venerantur, vsque adeo vt ad genua eius ad-
uoluti scelerum suorum in illum commissorum ve-
niam petierint, reiectoq[ue] errore, ad Christum læ-
tati transferint.

Eius hostes
conuertua-
tur.

Hæc cum per regionem illam diuulgatus, homi-
num sermo longè lateq[ue] spargeret, accurrit mul-
ti, vt salutarem doctrinam ex nouo doctore hauri-
rent. Offerunt autem ei Eutychianum quendam in-
ter Saracenos in primis nobilem, ab anno ætatis e-
ius nono, vt ipsi quidem assererant, ad senectutem
vsque surdum pariter & mutum. Ex huius curatio-
ne volebant, doctrinæ eius capere experimentum.

Eutychianus
surdus &
mutus per
sanctum
curatur.

Erant etiam eius dexteræ manus digiti arefacti. Ita-
que rogabat pro illo sanctum virum, ille porrò ro-
gabat Deum, nec passus est repulsam. Audit Sara-
cenus seipsum absolute loquentem, arida manus
suum facit officium, idemq[ue] ipse cum multis alijs
salutari expiatus lauacro Dominû benedicit. Hoc
miraculum ingens protinus Euangelio in terris il-
lis ostium aperuit.

Interea parentum & amicorum affectus diutiùs
anti viri absentiam ferre non potuit: mittunt igitur
nuncios qui eum vel nolentem retraherent. Sed
ecce dum illi violentas in eum manus mittere co-
ntantur, alij virtute diuina cæcitate percussi, alij im-
moti in aere brachijs hærentes, cæpto desistere
compelluntur; ac tandem in fugam versi beatû vi-
um relinquere coguntur. Poenitet eos interim illa-
a viro sancto iniuriæ, magnoq[ue] cum eiulatu se si-
stituti petunt. Ille verò iniuriæ immemor, apud
Christum pro illis intercedit, atque proteso, quem
a manu gestabat, scipione & caliginem oculorum di-
tulit, & rigida brachia restituit: iussitq[ue] abeun-
s renuunciare suis vt ad cælestis patriæ gaudia pro-
peran-

Vim ei infe-
runt paren-
tum nuncij,
sed excæca-
tur.

H peran-

perantem lugere ac reuocare definant. Repertus illi mox Armeniam, Macarius vero ad Occidentem miraculis coruscans pergere coepit.

Fortè autem inter eos qui sanctam petebant unitatem cæcum vnum obuiam habuit, cuius calore ad misericordiam prouocatus lachrymans edit, hortatusque est omnes, vt communibus precibus pro salute miseri apud Dominum intercederent.